

ІНФОРМАЦІЯ за II квартал 2025 року про виконання плану заходів на 2025—2026 роки,
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(Печерська районна в місті Києві державна адміністрація)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	б) залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	січень — червень 2025 р.		Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про залучення представників органів місцевого самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	29 квітня 2025 року під керівництвом заступника голови Печерської райдержадміністрації Анатолія Невмержицького відбулося засідання Комітету забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури при Печерській районній в місті Києві державній адміністрації. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/news/u-pecherskii-raiderzhadministratsii-vidbulosia-zasidannia--malomobilnykh-hrup-naselennia-do-obiektiv-sotsialnoi-ta-inzhenerno-transportnoi-infrastruktury
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	забезпечено проведення не менше п'яти заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору	23 травня 2025 року у Печерській районній в місті Києві державній адміністрації відбувся просвітницький захід «Година безбар'єрності», організований управлінням соціальної та ветеранської політики. Захід для працівників райдержадміністрації провела начальник управління Ольга Мозгова. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/news/u-

безбар'єрності				військові адміністрації населених пунктів (за згодою)		pecherskii-raiderzhadministratsii-provely-hodynu-bezbariernosti
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	4) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	січень — червень 2025 р		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу та внесено зміни до регіональних і місцевих програм цивільного захисту	До Програми соціально-економічного розвитку міста Києва на 2026 рік внесено пропозиції щодо проведення капітального ремонту 4 найпростіших укриттів, які знаходяться в житлових будинках, в тому числі для забезпечення доступності маломобільним групам населення
	5) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) ДСНС органи місцевого самоврядування	забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиленнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)	Забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиленнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)

	осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)	
	11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)	У підпорядкуванні Відділу культури Печерської районної в місті Києві державної адміністрації перебуває 18 закладів культури. Серед них 13 бібліотек: 6 – забезпечено пандусами, 4 – не потребують встановлення, 2 технічних причин неможливо встановити пандус), 1 – вхідна група бібліотеки не перебуває на балансі Відділу. Бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Печерського району намагаються в межах своїх можливостей створювати безбар'єрний простір для своїх читачів, щоб вони мали змогу безперешкодно відвідувати заклади системи та отримувати повний спектр послуг.
	12) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)	Бібліотеки працюють в тісному співробітництві з Центральною спеціалізованою бібліотекою для сліпих. В рамках цієї співпраці заклади по замовленням міжбібліотечного абонементу надають літературу зі своїх фондів для подальшої обробки працівниками бібліотеки для сліпих в формат, придатний для осіб з порушеннями зору. Серед 5-ти музичних шкіл: 2 – забезпечені пандусами (Дитяча музична школа № 4 - один мобільний, Дитяча музична школа № 28), 1 – є потреба облаштування безбар'єрного простору в середині приміщення (Дитяча музична школа №27) на кінець 2025 року
	13) створення	2025 рік	місцеві	МКСК	забезпечено	

	інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	внесення не менше 90 відсотків закладів культури до інтерактивної карти доступності таких закладів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	очікується завершення робіт, 1 – Дитяча музична школа № 9 є необхідність встановлення пандусу в під'їзді будинку, житлово-експлуатаційна дільниця «Хрещатик», 1 - Дитяча музична школа № 10 – будинок пам'ятка архітектури – по технічним причинам неможливо облаштувати пандус. Інформація щодо доступності закладів внесена на "Мапу доступності міста Києва".
	14) забезпечення поширення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	опубліковано звіт про результати здійснення заходів з поширення інтерактивної карти	
	15) забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025—2026 роки		МКСК МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено доступність не менше 90 відсотків мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	
	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з	2025 рік	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у	У мережі закладів освіти Печерського району міста Києва обліковується 53 заклади освіти, з них: закладів загальної середньої освіти - 24, закладів дошкільної освіти – 27, закладів

	метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану			адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	позашкільної освіти – 2. Відповідно до актів оцінки об'єкта цивільного захисту рекомендовано для укриття учасників освітнього процесу 42 найпростіших укриття у закладах освіти, а саме: заклади загальної середньої освіти – 22, заклади дошкільної освіти – 19 та 1 бомбосховище.
	21) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 рік	державний бюджет	МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту	До сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації віднесено лікувально-профілактичні заклади: - КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Печерського району (вул. Івана Мазепи, 2. Будівля є пам'яткою архітектурної спадщини). Заклад не має захисних споруд або найпростіших укриттів. Пацієнти і медперсонал КНП «ЦПМСД» Печерського району користуються у якості сховища станцією метрополітену «Арсенальна» (на відстані 80 метрів). Персонал і пацієнти амбулаторій КНП «ЦПМСД» Печерського району, розміщених в житлових будинках за іншими адресами, в разі потреби користуються найпростішими укриттями, наявними у зазначених будинках. - КНП «Консультативно-діагностичний центр» Печерського району (вул. Проф. Підвисоцького, 13). Заклад також не має захисних споруд або найпростіших укриттів. Можливість їх створити відсутня. Під час сигналу «повітряна тривога» персонал та пацієнти КНП «КДЦ» Печерського району використовують розташоване на відстані 50 метрів сховище на вул. Катерини Білокур, 4Д згідно з договором з КП «Керуюча компанія з

						обслуговування житлового фонду Печерського району». Таким чином, заклади (підприємства) охорони здоров'я Печерського району не мають на балансі укриттів цивільного захисту, натомість користуються укриттями інших установ, організацій та підприємств, розташованих поблизу. Можливості створення захисних споруд у цих закладах відсутні через статус, який мають певні будівлі, або через інженерно-технічні причини.
	29) забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	2025—2026 роки		Мінрозвитку МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати виконання робіт (з фотографіями)	Станом на червень 2025 року на території Печерського району забезпечено безперешкодний доступ осіб з інвалідністю у комунальні лікувальні заклади, віднесені до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації: - КНП «Консультативно - діагностичний центр» Печерського району вул. Проф. Підвисоцького, 13). Будівля також обладнана туалетною кімнатою для осіб з обмеженими фізичними можливостями, табличками із шрифтом Брайля; - КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Печерського району (вул. Івана Мазепи, 2) з амбулаторіями: вул. Підвисоцького 4А, вул. Підвисоцького, 4Б, вул. Підвисоцького, 13, вул. Мечнікова, 8, вул. Цитадельна, 5/9, вул. Тверський тупик, 10., вул. Марії Заньковецької, 3/1, вул. Проф. Підвисоцького, 4Б (в тому числі шляхом розміщення табличок із шрифтом Брайля).
	30) облаштування	2025 рік		обласні,	опубліковано звіт	Під час будівництва та реконструкції будівель

	приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	закладів освіти Управлінням враховуються всі необхідні конструктивні елементи будівництва (пандуси, низькі бордюри тощо), відповідно до вимог ДБН В.2.2-9-2009 «Громадські будинки і споруди», ДБН В.2.2-17:2006 «Доступність будівель і споруд для маломобільних груп населення», враховуються вимоги ДБН В.2.2-3:2018 «Будинки і споруди. Заклади освіти», затверджені наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 25.04.2018 № 106.
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025—2026 роки		Мінрозвитку Мінветеранів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінрозвитку звіт про результати моніторингу та оцінки	В Печерській районній в місті Києві державній адміністрації затверджено план проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів Печерського району міста Києва, які підлягають моніторингу безбар'єрності у 2025 році, з 01.07.2025 по 31.08.2025, загальна кількість об'єктів 256.
	7) проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу/аудиту	Моніторинг лікувально-профілактичних закладів районного підпорядкування за участі профільних громадських організацій у II кварталі 2025 року не проводився.

	приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторнополіклінічної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”			(за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)		
	8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення аналізу	У 2025 році заплановано проведення моніторингу доступності у 24 закладах загальної середньої освіти Печерського району м. Києва відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2025 № 311.

	12) проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу	2025 рік		МКСК Держмистецтв обласні, Київська міська держадміністра ції (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу	Проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу – визначені заклади, які підлягають моніторингу у липні-серпні 2025 року.
	17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавство м	обласні, Київська міська держадміністра ції (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	опубліковано звіт про результати проведення оцінки	У 2025 році заплановано проведення моніторингу доступності у 24 закладах загальної середньої освіти Печерського району м. Києва відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2025 № 311.
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавство м	обласні, Київська міська держадміністра ції (військові адміністрації) органи місцевого	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків	Комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району» м. Києва (далі – КП «ШЕУ Печерського району») було облаштовано 5 інклюзивних пішохідних переходів, а саме на розі вул. Цитадельна та

громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)			самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	пішохідної інфраструктури	Лаврська, вул. Лаврська, 16-Б (зі сторони вул. Цитадельна), а також по вул. Джона Маккейна, 35 (при виконанні робіт з облаштування острівця безпеки). Під час проведення даних робіт було виконано пониження бортового каменю, влаштування тактильної навігації, а також поточний ремонт покриття прилеглої території. Крім того, було облаштовано безбар'єрний маршрут до соціально-важливого об'єкту, а саме до Центру надання адміністративних послуг по вул. Цитадельна, 4/7, який пролягає від зупинки громадського транспорту «вул. Панаса Мирного» по вул. Князів Острозьких. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/diialnist/bezbarierne-seredovyshche/diialnist-raionnoho-komitetu-dostupnosti/vrovadzhennia-bezbarierykh-rishen КП «ШЕУ Печерського району» також було облаштовано один пішохідний перехід із дотриманням усіх необхідних вимог безбар'єрності на Алеї Магдебургського права в рамках виконання договірних робіт.
	5) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації,	2025—2026 роки		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за	забезпечено опублікування щокварталу звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів	Комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району» м. Києва (далі – КП «ШЕУ Печерського району») було облаштовано 5 інклюзивних пішохідних переходів, а саме на розі вул. Цитадельна та Лаврська, вул. Лаврська, 16-Б (зі сторони вул. Цитадельна), а також по вул. Джона Маккейна, 35 (при виконанні робіт з облаштування острівця безпеки). Під час проведення даних робіт було виконано пониження бортового каменю, влаштування

	похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками "Пішоходи з порушенням зору" та "Особи з інвалідністю" відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306			згодою)		тактильної навігації, а також поточний ремонт покриття прилеглої території. Крім того, було облаштовано безбар'єрний маршрут до соціально-важливого об'єкту, а саме до Центру надання адміністративних послуг по вул. Цитадельна, 4/7, який пролягає від зупинки громадського транспорту «вул. Панаса Мирного» по вул. Князів Острозьких. Детальніше за посиланням: https://pechersk.kyivcity.gov.ua/diialnist/bezbarierne-seredovyshe/diialnist-raionnoho-komitetu-dostupnosti/vrovadzhennia-bezbariernykh-rishen КП «ШЕУ Печерського району» також було облаштовано один пішохідний перехід із дотриманням усіх необхідних вимог безбар'єрності на Алеї Магдебургського права в рамках виконання договірних робіт.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль "Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах"						
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних	8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами	В лікувальних закладах районного підпорядкування розміщуються рекламні матеріали соціального характеру, надані державними установами, громадськими організаціями тощо.

можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	самоврядування, які надають послуги ветеранам війни					
	12) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	Лікувальними закладами районного підпорядкування проводиться робота серед населення щодо профілактики захворювань, пропаганди здорового способу життя, рухової активності тощо. На рівні первинної медичної допомоги забезпечено інформаційно-роз'яснювальну роботу лікарів з населенням з питань охорони здоров'я. Проводиться робота з батьками щодо необхідності проведення вакцинації дітей згідно з Національним календарем щеплень. Здійснюється робота з інформування населення щодо доступності медичної допомоги для внутрішньо переміщених осіб. Через вебсайт КНП «ЦПМСД» Печерського району та пацієнтські групи в мобільних месенджерах населення поінформовано про можливість отримання низки безоплатних медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення. На вебсайті КНП «ЦПМСД» Печерського району розміщено корисну інформацію для користувачів, у тому числі для внутрішньо переміщених осіб, з різних питань, що стосуються охорони здоров'я. На офіційному вебсайті Печерської РДА періодично розміщуються рекомендації для населення щодо необхідності дотримання протиепідемічних правил, вакцинації згідно з національним Календарем щеплень. Забезпечено виконання заходів з підвищення

						рівня поінформованості населення з питань запобігання та профілактики інфекційних та неінфекційних захворювань шляхом розповсюдження відео- та поліграфічної продукції. За поточний період 2025 року забезпечено ротацію в лікувальних закладах районного підпорядкування анімаційних відеоматеріалів з питань охорони здоров'я, посилення на які було надане Департаментом охорони здоров'я КМДА.
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"						
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою	В Печерському районі розгорнуто 58 пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою, на 30 з яких забезпечено доступність
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність Стратегічна ціль "Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі"						
48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	3) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до	січень — червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів	З метою створення умов та формування культури сприйняття людей незалежно від їх вікових та інших індивідуальних особливостей, реалізації рівних можливостей для всіх учасників освітнього процесу, виховання солідарності між поколіннями та недопущення будь-яких форм дискримінації у закладах освіти Печерського району м. Києва були проведені:

53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	У закладах освіти Печерського району м. Києва проводиться систематична робота щодо профілактики виникнення будь-яких негативних явищ у дитячих колективах, учнівському середовищі: булінгу, агресії, насильства, дискримінації, зокрема гендерної та щодо осіб з особливими освітніми потребами. Управління систематично проводить інструктивно-методичні наради щодо особливостей реагування педагогічних працівників у випадках насильства, булінгу, з питань профілактики домашнього насильства, з питань створення безпечного, травмачутливого освітнього середовища, в якому зручно всім. Для фахівців психологічних служб закладів освіти Печерського району м. Києва проведені навчальні семінари: «Формування безпечного простору навколо дитини», «Конфлікти у дитячих колективах: як працювати з ними», «Насилля над дітьми в родині: як виявляти і як працювали», «Протидія та реагування на випадки насильства», «Тренінгове навчання: Вирішення конфліктів мирним шляхом», «Основи формування безпечної поведінки і здорової комунікації у дітей». Проводяться засідання у форматі «круглого столу» за участю фахівців закладів освіти Печерського району м. Києва, представників патрульної поліції м. Києва, представників центру соціальних служб Печерського району, сектору ювенальної превенції відділу превенції Печерського УП ГНПУ у м. Києві. У закладах освіти Печерського району м. Києва проводяться навчальні семінари «Недопущення булінгу в освітньому середовищі», «Як допомогти дитині адаптуватися в колективі»,
--	---	--------------------------------	--	---	--	---

						«Роль учителя, батьків у створенні безпечного середовища для дітей, зокрема з ООП».
	5) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Заклади культури та початкової мистецької освіти Печерського району проводять культурно-просвітницькі заходи для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації. У бібліотеці №149 проходили зустрічі в рамках проекту «Стиль життя» на тему психологічної підтримки та адаптації. В бібліотеці «Всесвіт» - заняття з фізичного та психологічного здоров'я «Допоможи собі сам» Університету третього віку «Олімп». В бібліотеці ім. Миколи Трублаїні та бібліотеці №150 – рекреаційні заходи для дорослих та дітей «Зцілюємося через творчість», спрямовані на психологічну підтримку (майстер-класи, нейроарт, зустрічі з фахівцями. У бібліотеці №150 були організовані під керівництвом спеціаліста з нейрографіки Олени Смалі майстер-класи, направлені на психологічне відновлення військовослужбовців, ВПО та людей, що постраждали в наслідок бойових дій. У звітному періоді організовано проведення низки культурно-просвітницьких заходів, а саме: - творча зустріч з відомою українською письменницею Світлою Талан (Центральна районна бібліотека «Печерська»); - творча зустріч із поеткою Яною Малигою та презентація нової книжки авторки «Малюй собі мрії» (Центральна районна бібліотека «Печерська»); - творча зустріч в рамках літературного клубу JARBOOKLOVERS з українською поеткою ІнгіГерда, яка представила свої нові

						книжки — збірку віршів «Уламки» та дитячу «Смачненька абетка» (Центральна районна бібліотека «Печерська»); - презентація проекту «Рутенія. Графіка української мови» та благодійний майстер-клас «Пишемо українською» (бібліотека «Світогляд»); - зустріч з Народним артистом України Петром Панчуком в рамках циклу читань «Книга вголос» (бібліотека «Світогляд»); - зустріч зі старшим науковим співробітником Музею історії Десятинної церкви Андрієм Чекановським на тему «Історія геральдики українських земель» (бібліотека естетичного виховання); - концерт учнів Дитячої музичної школи №27 класу викладача Герасименко Ірини Петрівни (бібліотека «Книголюб»); - літературні миттєвості з сучасним українським письменником, волонтером, засновником і головним редактором Видавничої майстерні «YAR», членом Національної спілки письменників Ярославом Карпцем (бібліотека для дітей ім. Миколи Трублаїні). У бібліотеці «Світогляд» незмінним попитом користуються екскурсійна програма виставками української вишивки та побуту, порцеляни, кімнатою-музеєм Д.М.Гнатюка, киргизькою юртою. Серед відвідувачів не тільки печеряни, але й мешканці інших районів, наприклад представники підопічних Територіального центру Голосіївського району. У бібліотеці «Книголюб» відкрилася виставка дитячих робіт, вихованців творчої школи-майстерні 33art «Світло», присвячена цінності світлих моментів в темні і непрості часи. У бібліотеці естетичного виховання свої
--	--	--	--	--	--	--

						роботи представили відомий київський скульптор та живописець Вадим Жуковський та учасниці бібліотечної студії малювання. Продовжили працювати різноманітні громадські організації, клуби та гуртки – англійська мова та психологічні практики з Університетами третього віку «Олімп» та «Протон» (Центральна районна бібліотека «Печерська», бібліотека «Всесвіт»), група психологічної взаємодопомоги (Центральна районна бібліотека «Печерська»); фінансова грамотність з громадською організацією «Українська гуманітарна платформа» (бібліотека «Всесвіт»), студія малювання для дорослих «Чарівний пензель» та студія в'язання для дорослих «Чарівний клубок» (бібліотека естетичного виховання), Літературна вітальня «Вишневі зустрічі» (бібліотека ім. Остапа Вишні), кінозал (Центральна районна бібліотека «Печерська»). На базі бібліотек працює чотири розмовні клуби української мови. Також в лютому відбулися заняття з української мови в рамках проекту «Єдині» в бібліотеці ім. Остапа Вишні.
Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”						
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час	2) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	січень — травень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у	Керівником Печерської районної ланки територіальної підсистеми міста Києва єдиної державної системи цивільного захисту – головою Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 03 грудня 2024 року затверджено Окремий розділ до Плану проведення заходів з евакуації населення, матеріальних і культурних цінностей у разі загрози або виникнення надзвичайних

евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій				військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	процесі вимушеної евакуації	ситуацій на території Печерського району м. Києва, особливості проведення евакуації осіб з інвалідністю (далі – Окремий розділ Плану)
	3) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового перебування	січень — травень 2025 р.		обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	затверджено та оприлюднено інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування	Окремим розділом Плану передбачено забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в місцях тимчасового перебування
	4) забезпечення організації надання соціальних послуг, альтернативних інституційному догляду, особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Нацсоцслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові	затверджено та оприлюднено інструкцію щодо надання соціальних послуг особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України	Окремим розділом Плану передбачено надання соціальних послуг особам старшого віку, особам з інвалідністю, які евакуюються із небезпечних регіонів України

				адміністрації населених пунктів (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики		
	5) оновлення з урахуванням воєнного стану розділів регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	квітень — липень 2025 р.		ДСНС обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	оновлено з урахуванням воєнного стану розділи регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	Окремим розділом Плану та Планом цивільного захисту Печерського району м. Києва на особливий період, затвердженим керівником Печерської районної ланки територіальної підсистеми міста Києва єдиної державної системи цивільного захисту – головою Печерської районної в місті Києві державної адміністрації 06 червня 2024 року, передбачено проведення евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації з урахуванням воєнного стану
	7) створення фонду захисних споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають	Створення фонду захисних споруд цивільного захисту для зазначеної категорії населення у 2025-2026 році не передбачений

	перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			населених пунктів (за згодою)	(перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності (з фотографіями)	
	8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм,	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з	1 заклад освіти забезпечений найпростішим укриттям з урахуванням принципів безбар'єрності. На стадії реалізації проект будівництва споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття Спеціалізованої школи № 181 ім. Івана Кудрі Печерського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Джона Маккейна, 22-а у Печерському районі м. Києва. Станом на 01.07.2025 року проводиться корегування проектної документації. На 2025 рік по зазначеному об'єкту заплановано проведення будівельних робіт на

	нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				фотографіями)	суму 95 000,0 тис. грн.
	9) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено результати проведеного моніторингу	Моніторинг не проводився
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
65. Забезпечення надання	3) забезпечення надання психологічної допомоги всім	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не	обласні, Київська міська держадміністра	забезпечено підготовку щокварталу звіту	У закладах освіти Печерського району м. Києва функціонують психологічні служби, які забезпечують психологічний та соціально-

психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	суспільним групам		заборонені законодавством	цїї (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	про результати надання психологічної допомоги	педагогічний супровід учасників освітнього процесу.
	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	Заклади освіти Печерського району м. Києва забезпечені спеціалістами психологічних служб відповідно до нормативних потреб. Практичними психологами закладів освіти Печерського району м. Києва надається кваліфікована психологічна допомога дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів.
	10) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН Мінсоцполітики МОЗ	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів	Управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві забезпечує методичний супровід практичних психологів закладів освіти Печерського району м. Києва. Практичні психологи систематично підвищують професійну кваліфікацію через систему співпраці Управління з ЦППРП м. Києва, ІПО Київського столичного університету ім. Б. Грінченка тощо

66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	5) впровадження інструментів раннього виявлення дітей, які мають потреби у підтримці у зв'язку з порушеннями розвитку та здоров'я або ризиками таких порушень, в практику роботи фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи, а також поширення інформації про такі інструменти серед батьків немовлят, дітей раннього та дошкільного віку	січень — червень 2025 р.	місцеві бюджети	Мінсоцполітики МОН МОЗ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	видано спільний наказ Мінсоцполітики, МОН, МОЗ про впровадження відповідних інструментів, а також програм підвищення кваліфікації із зазначеного питання фахівців у сфері дошкільної освіти, охорони здоров'я, фахівців із соціальної роботи	У закладах дошкільної освіти функціонує психологічна служба, практичними психологами проводиться вивчення розвитку соціальної, емоційної, сенсорної, мовленнєвої, когнітивної та рухової (фізичної) активності з метою попередження та вчасної допомоги у корекції цих сфер у разі потреби. У Печерському районі м. Києва функціонує Інтегровано-ресурсний центр № 6 Печерського району м. Києва, спеціалісти центру надають кваліфіковану допомогу у визначенні ризиків розвитку порушень розвитку дитини
--	--	--------------------------	-----------------	--	--	--